PODER LEGISLATIVO
.AlbIbértCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM er 0CNPJ Nº 10.219.202/0001-82 gen=! da gente o

MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA — UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº22% /2025

Senhor Presidente, = AdLO)dm
Senhoras e Senhores Vereadores (as). o—rhEnf.“ Alba Leal

12 SECRETARIA

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEMURB, A LIMPEZA DO
CANTEIRO CENTRAL DA TRAVESSA
15 DE AGOSTO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de

Urbanização e Serviços Públicos —- SEMURB, A LIMPEZA DO CANTEIRO
CENTRAL DA TRAVESSA 15 DE AGOSTO, entre as vias Borges Leal e Ismael
Araújo, Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores, a solicitação de limpeza, justifica-se pela
necessidade de um ambiente seguro, sem o acumulo de lixo, sem obstrução dos sistemas

de drenagem, sem o surgimento de odores desagradáveis e principalmente sem a

propagação de doenças. Em virtude do que foi relatado, encaminhamoseste requerimento

para conhecimento do Plenário, e após sua aprovação que seja feito o devido envio à

Prefeitura de Santarém, para que o mais breve possível as providências sejam tomadas.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 17 de

fevereiro de 2025.

MARR o portelaa
ALBERTO PORA “anã SOUSA

VereadSE* União Brasil

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290
gabinetevercadoralbertoportelac) gmail. com
ver.albertoportela()santarem.pa.gov.br